



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13042021-226555
CG-DL-E-13042021-226555

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1455]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 12, 2021/चैत्र 22, 1943

No. 1455]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 12, 2021/CHAITRA 22, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अप्रैल, 2021

का.आ. 1566(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.-२८०८ (अ), जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के अहमदाबाद जिले में अहमदाबाद-वामनबोर-राजकोट NH47 के कि.मी. 7 से कि.मी. 72.1 तक के भूखण्ड पर के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित २-लेन/४ लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "२८-०८-२०२०" को "संदेश" और "टाइम्स ओफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के अहमदाबाद जिले में NH47 अहमदाबाद-बामणबोर-राजकोट कि.मी. 7 से कि.मी. 72.1 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित जमीन का विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात जिले का नाम: अहमदाबाद					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बावला				
	गांव का नाम: बगोदरा				
1	385	निजी	कृषि	0.0061	इंदुबेन महेन्द्रसिंह विरतसिंह महेन्द्रसिंह घनश्यामसिंह महेन्द्रसिंह ()
2	387	निजी	कृषि	0.0248	गंभीरभाई भीखाभाई, जशूभाई भीखाभाई, धनश्यामभाई भीखाभाई, कान्तुबेन जशूभाई, विजयकुमार जशूभाई, कंचन घनश्यामभाई, अजयभाई घनश्यामभाई, गौरवभाई घनश्यामभाई, कंचनबेन घनश्यामभाई, अजयभाई घनश्यामभाई, गौरवभाई घनश्यामभाई (387)
3	62	निजी	कृषि	0.0233	सुरेशभाई नानूभाई (62)
4	706	निजी	कृषि	0.0123	कृष्णाबेन भीखाभाई मकवाना (७०६)
	तालुक का नाम: सानंद				
	गांव का नाम: चंगोदर (ओजी)				
1	268	निजी	कृषि	0.0012	नटुभाई खोडाभाई ठाकोर , केशाभाई पूजाभाई पटेल , मनुभाई पूजाभाई पटेल

					(268)
2	269	निजी	कृषि	0.0051	बिमालाबेन अमृतलाल, लीलाबेन अमृतलाल, बाबूभाई मफतलाल, किरणकुमार सुरेशभाई, राकेशकुमार सुरेशभाई, किरीटकुमार मफतलाल, भगवानभाई मफतलाल, दिलीप मफतलाल, हीराबेन ते मफतलाल ना विधवा, हसुबेन अमृतलाल, नयनाबेन अमृतलाल, लीलावती ते सुरेशभाई ना विधवा, हीनाबेन सुरेशभाई (269)
3	271	निजी	गैर कृषि	0.0569	बिरेन जयंतीलाल, नदीशा जयंतीलाल, गणेशकुमार सावलराम जांगिड, विजयभाई आसुमल केशवानी, जायगौरी फैब्रिकेटर्स प्रो. प्रवीणभाई मणिलाल (271)
4	273	निजी	गैर कृषि	0.0902	विनीता जयप्रकाश, आरती मुकेश, गणपतभाई बवलभाई गोहेल, इन.जे. ग्रुप पार्टनर नानकराम जे. खाँचदाणी, चिराग जयंतकुमार पटेल, अनुज जयंतकुमार पटेल, विनोदकुमार भागीरथजी (273)
गांव का नाम: नवापुरा (ओजी)					
5	118	निजी	कृषि	0.0017	करशनभाई नारणभाई पटेल (118)
6	415	निजी	कृषि	0.1751	दिनेशभाई नानचंदभाई मोदी, मीनाबेन दिनेशभाई मोदी, रुचिरभाई दिनेशभाई मोदी, (415)
7	416	निजी	गैर कृषि	0.022	संजय नन्दलाल खानचंदानी (416)
8	417	निजी	गैर कृषि	0.0345	चंदप्रकाश शांतिलाल जैन ()
9	418	निजी	गैर कृषि	0.0537	नारणदास किशनलाल (418)
10	419	निजी	कृषि	0.0227	महेशभाई रमणभाई, हसुमतीबेन महेशभाई पटेल, विशाल महेशभाई पटेल, केतन महेशभाई पटेल , निम्मीबेन विशाल पटेल, शीतल केतन पटेल (419)

11	420	निजी	कृषि	0.0227	महेशभाई रमणभाई, हसुमतीबेन महेशभाई पटेल, विशाल महेशभाई पटेल, केतन महेशभाई पटेल, निम्मीबेन विशाल पटेल, शीतल केतन पटेल (420)
12	421	निजी	गैर कृषि	0.0029	१. नानकराम जे. खानचंदानी, २. हरेश नानकराम खानचंदानी, ३. शांतिभाई खेताभाई पटेल, ४. श्रीमती प्रेमीलाबेन शांतिभाई पटेल (421)
13	430	निजी	गैर कृषि	0.0027	के.आर. इटालिय मार्बल्स प्राइवेट लिमिटेड के वती ओर तरफ से स्वचालित डाइरेक्टर रमेशभाई जी. छोटालिया, किरीटभाई के. त्रिवेदी (430)
14	431	निजी	गैर कृषि	0.0107	ओमप्रकाश गोपीकिशन जाजू, योगेश ओमप्रकाश जाजू (431)
15	432	निजी	गैर कृषि	0.0112	विशाल फास्टनर्स वती तेना मालिक हसुमती महेशभाई पटेल (432)
16	444	निजी	गैर कृषि	0.0558	अहमदाबाद डिस्ट्रिक्ट गवर्नमेन्ट मिल्क प्रोड्यूसर - संघ लिमिटेड सरदार देरी सरखेज (444)
17	445	निजी	गैर कृषि	0.0878	नवीनभाई हीराभाई, प्रवीणभाई हीराभाई, अशोकभाई हीराभाई, निर्मलाबेन नवीनभाई पटेल, प्रजेश नवीनभाई पटेल, अक्सय नवीनभाई पटेल, माँनिकाबेन नवीनभाई पटेल, मीनाबेन अशोकभाई पटेल, हिमांशु अशोकभाई पटेल, जानकीबेन अशोकभाई पटेल, कोकिलाबेन प्रवीणभाई पटेल, ननदेश प्रवीणभाई पटेल, भविकाबेन प्रवीणभाई पटेल, प्रियनकाबेन प्रवीणभाई पटेल (445)
18	446	निजी	गैर कृषि	0.07	जेके एग्रो इंडस्ट्रीज वती गोविनराम गुरनमल जगवानी, एक्सिलोन प्रॉपर्टीज की ओर से पार्टनर १. नन्दलाल जेसोमल खानचंदानी 2. हरेश जी. जगवानी (446)
19	446	निजी	गैर कृषि	0.0295	जेके एग्रो इंडस्ट्रीज वती गोविनराम गुरनमल

					जगवानी, एक्सिलोन प्रॉपर्टीज की ओर से पार्टनर १. नन्दलाल जेसोमल खानचंदानी 2. हर्देश जी. जगवानी (446)
20	447	निजी	गैर कृषि	0.0508	चमनभाई रवजीभाई पटेल, जगदीशभाई केशवलाल सोलंकी (447)
21	448	निजी	कृषि	0.0932	भारत गोपाल रायका कि ट्रस्टी मंडल हरगोवनभाई द्वारकादास, नाथाभाई रतनाभाई, जूठाभाई अमराशीभाई, जयंतीलाल नारणभाई, मधुसूदन भगवानदास (448)
			कुल	0.9669	

[फा. सं. NHAI/BOT/DBFO-Ahmedabad/NH-8A&B/2013/3A/3D1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th April, 2021

S.O. 1566(E).—Whereas by the notification SO 2808(E) the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.) Maintenance, management and operation of The AHMEDABAD-BAMANBOR-RAJKOT NH47 on the stretch of land from Km. 7 to Km. 72.1 (AHMEDABAD RAJKOT SECTION) in the district of AHMEDABAD in the state of GUJARAT;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Sandesh” and “The Times of India” both dated 28-08-2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the National Highway No. 47 (Ahmedabad-Bamanbor-Rajkot) in the stretch of land from K.M. 7-000 to K.M. 72-100 stretch of land in the district of AHMEDABAD in the state of GUJARAT.

State: GUJARAT		District: AHMEDABAD			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bavla				
	Village: Bagodara				
1	385	Private	AGRICULTURE	0.0061	Induben Mahendrasinh , Viratsinh Mahendrasinh, Ghanshyamsinh Mahendrasinh
2	387	Private	AGRICULTURE	0.0248	Gambhirbhai Bhikhabhai , Jashubhai Bhaikhabhai , Ghanshyambhai Bhikhabhai, Kantuben Jashubhai , Vijaykumar Jashubhai, Kanchanben Ghanshyambhai, Ajaybhai Ghanshyambhai, Gauravbhai Ghanshyambhai, Kanchanben Ghanshyambhai, Ajaybhai Ghanshyambhai, Gauravbhai Ghanshyambhai, 387
3	62	Private	AGRICULTURE	0.0233	Sureshbhai Nanubhai 62
4	706	Private	AGRICULTURE	0.0123	Krishnaben Bhikhabhai Makwana 706
	Taluk: Sanand				
	Village: Changodar (OG)				
1	268	Private	AGRICULTURE	0.0012	Natubhai Khodabhai Thakor, Keshabhai Punjabhai Patel, Manubhai Punjabhai Patel 268
2	269	Private	AGRICULTURE	0.0051	Bimalaben Amrutlal, Lilaben Amrutlal, Babubhai Mafatlal, Kirankumar Sureshabhai, Rakeshakumar Sureshabhai, Kiritkumar Mafatlal, Bhagvanbhai Mafatlal, Dilip Mafatlal, Hiraben Widow Of Mafatlal, Hasuben Amrutlal, Nayanaben Amrutlal, Lilavati Widow Of Sureshabhai, Hinaben Sureshabhai 269
3	271	Private	NON-AGRICULTURE	0.0569	Biren Jayantilal, Nadisha Jayantilal, Ganeshakumar Savalram Jagid, Vijaybhai Asumal Keshavani, Pravinbhai Manilal Pro. Of Jaygauri Fabricators 271
4	273	Private	NON-AGRICULTURE	0.0902	Vinita Jayprakash, Arati Mukesh, Ganpatbhai Bavalbhai Gohel, Nankaram J.Khanchadani Partner N.J.

					Group , Chirag Jayantkumar Patel, Anuj Jayantkumar Patel, Vinodkumar Bhagirathaji 273
	Village: Navapura (OG)				
5	118	Private	AGRICULTURE	0.0017	Karshanbhai Naranbhai Patel 118
6	415	Private	AGRICULTURE	0.1751	Dineshbhai Nanachandbhai Modi, Minaben Dineshabhai Modi, Ruchirbhai Dineshabhai Modi 415
7	416	Private	NON- AGRICULTURE	0.022	Sanjay Nandlal Khanchandani 416
8	417	Private	NON- AGRICULTURE	0.0345	Chandprakash Shantilal Jain
9	418	Private	NON- AGRICULTURE	0.0537	Narandas Kishanlal 418
10	419	Private	AGRICULTURE	0.0227	Maheshbhai Ramanbhai, Hasumatiben Maheshbhai Patel, Vishal Maheshbhai Patel, Ketan Maheshbhai Patel, Nimmiben Vishal Patel, Shital Ketan Patel 419
11	420	Private	AGRICULTURE	0.0227	Maheshbhai Ramanbhai, Hasumatiben Maheshbhai Patel, Vishal Maheshbhai Patel, Ketan Maheshbhai Patel, Nimmiben Vishal Patel, Shital Ketan Patel 420
12	421	Private	NON- AGRICULTURE	0.0029	Nanakram J. Khanchandani, 2. Haresh Nanakram Khanchandani, 3. Shantibhai Khetabhai Patel, 4. Shrimati Premilaben Shantibhai Patel 421
13	430	Private	NON- AGRICULTURE	0.0027	Rameshbhai G. Chotaliya, Kiritbhai K. Trivedi Authorised Director for and on Behalf of K.R Italiya Marbles Private Limited 430
14	431	Private	NON- AGRICULTURE	0.0107	Omprakash Gopikishan Jaju, Yogesh Omprakash Jaju 431
15	432	Private	NON- AGRICULTURE	0.0112	Hasumati Maheshbhai Patel On Behalf Of and Owner of Vishal Fasteners, 432
16	444	Private	NON- AGRICULTURE	0.0558	Ahmedabad District Government Milk Producer - Sangh Limited Sardar Deri Sarkhej 444
17	445	Private	NON- AGRICULTURE	0.0878	Navinbhai Hirabhai, Pravinbhai Hirabhai, Ashokbhai Hirabhai, Nirmalaben Navinbhai Patel, Prajesh Navinbhai Patel, Axay Navinbhai Patel, Monikaben Navinbhai Patel, Minaben

					Ashokbhai Patel, Himanshu Ashokbhai Patel, Janakiben Ashokbhai Patel, Kokilaben Pravinbhai Patel, Nandesh Pravinbhai Patel, Bhavikaben Pravinbhai Patel, Priyankaben Pravinbhai Patel 445
18	446	Private	NON-AGRICULTURE	0.07	Govinram Gurnomal Jagvani for Jk Agro Industries , Partner of Axilon property 1. Nandlal Jesomal Khanchandani 2.Haresh G.Jagvani 446
19	446	Private	NON-AGRICULTURE	0.0295	Govinram Gurnomal Jagvani for Jk Agro Industries , Partner of Axilon property 1. Nandlal Jesomal Khanchandani 2.Haresh G.Jagvani 446
20	447	Private	NON-AGRICULTURE	0.0508	Chamanbhai Ravajibhai Patel, Jagdishbhai Keshavlal Solanki 447
21	448	Private	AGRICULTURE	0.0932	Trustee Of Bharat Gopal Rayaka Mandal Hargovanbhai Drarakadas, Nathabhai Ratnabhai, Juthabhai Amarashibhai, Jayantilal Naranbhai, Madhusudan Bhagvandas 448
			TOTAL	0.9669	

[F. No. NHAI/BOT/DBFO-Ahmedabad/NH-8A&B/2013/3A/3D1]

RAJESH GUPTA, Director